20,002,559 1.45 境内非国有法人

10
中国银行－易方达深证 100 交易型开放式

指数证券投资基金
17,819,984 1.29 境内非国有法人

合计 593,014,049 42.87

（二）新增股份登记到账后本公司前十大股东

本次非公开发行新增股份登记到账后，公司前十名股东如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比

例(%)
股东性质

1 深圳市人民政府国有资产监督管理委员会 408,877,166 24.09 国家

2 深圳市远致投资有限公司 88,603,753 5.22 国有法人

3 生命人寿保险股份有限公司-万能H 84,340,937 4.97 境内非国有法人

4 深圳市诚德投资有限公司 54,945,000 3.24 境内非国有法人

5 深圳市铖兴泰投资有限公司 54,945,000 3.24 境内非国有法人

   农产品非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书（摘要）

13

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比

例(%)
股东性质

6 深圳光明酒店管理有限公司 54,945,000 3.24 境内非国有法人

7 深圳华强鼎信投资有限公司 37,944,000  2.24 境内非国有法人

8 无锡市国联发展(集团)有限公司 27,540,000  1.62 国有法人

9
新华人寿保险股份有限公司－分红－个人

分红-018L-FH002 深
21,435,770  1.26 境内非国有法人

10 广州铁路集团广深铁路实业发展总公司 20,183,306 1.19 国有法人

11 深圳市人力资源和社会保障局 20,183,306 1.19 境内非国有法人

合计 873,943,238 51.50 -

截至 2012 年 9 月 30 日，公司控股股东深圳市国资委直接持股比例为 23%，

本次非公开发行新增股份登记到账后直接持股比例上升到 24.09%，仍为公司第

一大股东；截至 2012 年 9 月 30 日，公司实际控制人深圳市国资委直接和通过远

致投资间接持有的公司股份比例为 28.22%，本次非公开发行新增股份登记到账

后，直接和间接持有的公司股份比例上升到 29.31%，仍为公司的实际控制人。

本次发行不改变公司的控股股东和实际控制人。

（三）本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 13,523,700 0.98% 327,173,700 19.279%

二、无限售条件股份 1,369,790,431 99.02% 1,369,790,431 80.720%

三、股份总额 1,383,314,131 100.00% 1,696,964,131 100.00%

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为 167,067.13 万元，公司总资产

和净资产将相应增加，资产负债率将降低，公司的资本结构、财务状况将得到改

   农产品非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书（摘要）

14

善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）本次发行前后公司每股净资产、每股收益对比情况

以公司截至 2011 年 12 月 31 日、2012 年 9 月 30 日的归属于母公司所有者

权益和 2011 年度、2012 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润为基准，本次发

行前后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元/股）
2012 年 9 月 30 日 2.36 2.90

2011 年 12 月 31 日 2.32 2.88

每股收益（元/股）
2012 年 1-9 月 0.08 0.07

2011 年度 0.15 0.12

注：发行前每股净资产、每股收益按照发行前总股本 1,383,314,131 股计算；发行后每

股净资产分别按照相应会计期末发行人合并报表归属于母公司所有者权益加上本次募集资

金净额除以本次发行后总股本计算；发行后每股收益按照相应会计期间发行人合并报表归属